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bet af få år. Danskerne er hurtigt på vej til at komme i 
mindretal i deres eget land. 

Der er efter forslagsstillernes opfattelse tre hoved- 
årsager til, at udlændingenes andel af befolkningen 
stiger hastigt: 
-  Flygtninge fortsætter med at komme til Danmark. I 

perioden 1990 til 1998 er der meddelt opholdstilla- 
delse til 56.877 personer i asylsager. 

-  Familiesammenføringerne er stigende. I perioden 
1990 til 1998 er der meddelt familiesammenføring 
til 68.032 personer. 

-  Fødselsintensiteten er markant større for kvinder 
med udenlandsk baggrund end for danske kvinder. 
I 1997 var den 1,7 i gennemsnit for alle danske 
kvinder, mens den for udenlandske statsborgere var 
2,7 i gennemsnit. For 1998 viser tallene, at på lands- 
plan blev 10,7 pet. af alle nyfødte børn i Danmark 
født af kvinder, der var udenlandske statsborgere. 
I 1980 var der 152.958 udlændinge i Danmark for- 

delt med 90.350 fra Norden, EU og Nordamerika og 
62.599 fra den tredje verden. Pr. 1. januar 1999 var der 
413.873 personer med udenlandsk baggrund i Dan- 
mark fordelt med 102.063 fra Norden, EU og Nord- 
amerika, næsten uændret, mens gruppen af personer 
fra den tredje verden var steget til 261.359, i alt godt 
en firedobling af gruppen af personer fra den tredje 
verden. Dertil kan lægges 50.451 andre personer, som 
er født i blandede ægteskaber, og adoptivbørn. Ande- 
len af befolkningen med udenlandsk baggrund ud- 
gjorde 1. januar 1999 7,7 pet. af den samlede befolk- 
ning. 

I august 1999 kunne Jyllands-Posten på baggrund 
af tal fra Danmarks Statistik og Danmarks førende og 
internationalt anerkendte forsker i befolkningsudvik- 
ling, P. C. Mathiessen, oplyse, at den aktuelle indvan- 
dring er ved at ændre Danmark for altid. Prognoser vi- 
ste, at der om 20 år vil bo næsten en halv million ind- 
vandrere og efterkommere fra lande som Tyrkiet, So- 
malia og Libanon af Danmarks til den tid 762.000 ind- 
vandrere og efterkommere, svarende til 14 pet. af den 
samlede befolkning i Danmark. 

»Jeg mener ikke, at danskerne har fået sandheden at 
vide. Den nuværende indvandring er uden historisk si- 
destykke. Den får nogle konsekvenser, som ingen rig- 
tigt vil diskutere, men som rammer midt ned i den 
danske befolknings kultur, religion og levevis. Det, 
man i realiteten har ladet ske, er en omfattende æn- 
dring af den danske nation«, sagde P. C. Mathiessen 
til Jyllands-Posten den 29. august 1999 og fortsatte 
bl.a.: »Muslimerne vil givetvis kræve respekt for de- 
res religion, traditioner og skikke jo større antal, de 
bliver -  og det kan støde sammen med dansk kultur i 

alt fra børneopdragelse i vuggestuer til pædagogik i 
skolerne og adfærd på arbejdspladsen.« 

I december 1999 kunne Jyllands-Posten på bag- 
grund af tal fra Danmarks Statistik oplyse, at befolk- 
ningsudviklingen i Københavnsområdet i løbet af få 
årtier vil blive ændret dramatisk, så indvandrere og 
deres efterkommere vil komme til at udgøre flertallet. 
Det vurderede lektor i demografi fra Økonomisk Insti- 
tut ved Københavns Universitet Hans Oluf Hansen på 
baggrund af nye fødselstal fra Danmarks Statistik. 
Fødselstallene viste, at 32,9 procent af de nyfødte 
børn i Brøndby Kommune, at 29,1 procent i Alberts- 
lund Kommune, at 26,1 procent i Ishøj Kommune, at 
23,2 procent i Københavns Kommune, at 23,0 procent 
i Høje-Taastrup Kommune, at 20,0 procent i Herlev 
Kommune, at 18,6 procent i Karlebo Kommune, at 
18,6 procent i Farum Kommune, at 17,9 procent i Sla- 
gelse Kommune, og at 17,2 procent af nyfødte børn i 
Hvidovre Kommune havde en mor, der var uden- 
landsk statsborger. Det kan hertil bemærkes, at Dan- 
marks Statistik ikke har opgjort fødselstallene for ind- 
vandrere og efterkommere, som har fået dansk stats- 
borgerskab. Alene i perioden 1990 til 1998 har 52.676 
fået dansk statsborgerskab. I 1999 fik 13.843 dansk 
statsborgerskab. 

Lektor Hans Oluf Hansen sagde til Jyllands-Posten 
den 19. december 1999: »Hvis den nuværende udvik- 
ling fortsætter, er det kun et spørgsmål om tid, før ind- 
vandrere og deres efterkommere bliver en majoritet i 
disse kommuner. For Brøndbys, Albertslunds og Is- 
højs vedkommende vil det sandsynligvis ske i løbet af 
få årtier, mens det kan tage lidt længere tid i Køben- 
havn.« 

Det er forslagsstillerens ønske at inddrage befolk- 
ningen i spørgsmålet om, i hvilken retning den frem- 
tidige udlændingepolitik i Danmark skal løbe, og det 
skal efter forslagsstillernes opfattelse ske ved, at be- 
folkningen gennem en folkeafstemning gives mulig- 
hed for at tage stilling til spørgsmålet: »Skal Danmark 
udvikle sig til et multietnisk samfund?«, og hvortil der 
skal stemmes enten »ja« eller »nej«. 

Forslagsstillerne ønsker bestemt, at befolkningsud- 
viklingen i Danmark udvikler sig homogent, og at den 
nuværende situation i Danmark skal ændres gennem 
de initiativer, der er nævnt under afsnittet Hvis resul- 
tatet af folkeafstemningen bliver et »nej«. 

Hvis resultatet aff folkeafstemningen bliver et »ja« 
Hvis resultatet af folkeafstemningen bliver flest 

stemmer for et »ja«, betyder det efter forslagsstiller- 
nes opfattelse, at Folketinget fortsætter med at regule- 
re udlændingepolitikken efter det i Folketinget til en- 


